
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Четырнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 27 сентября 2007 года  №    134 
 

г. Глазов  

 
О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21.12.2006 № 22 

«О бюджете Глазовского района на 2007 год» 

(в редакции решений от  22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, 

от 26.04.2007 № 76 , от 28.06.2007 № 102, от 01.08.2007 № 113) 

 
 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 24 сентября 2007 года № 1241, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет района  по налогу на доходы 

физических лиц   в сумме 1270 тыс. рублей,  увеличить доходную часть бюджета Глазовского района на 

2007 год на сумму 1270 тыс. рублей и расходную часть на 1075 тыс.рублей и внести соответствующие 

изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете 

Глазовского района на 2007 год» (в редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, от 

26.04.2007 № 76,от 28.06.2007 № 102 и от 01.08.2007 № 113): 

 1) первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет Глазовского района на 2007 год по доходам в сумме 225454,5 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 229226,8 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению»; 

 2) дополнительно полученные собственные доходы направить на следующие цели: 

 а) Управление образования – 130,0 тыс. рублей, в том числе: 

- на приобретение продуктов питания учреждениям образования – 50.0 тыс. руб.; 

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту учреждений 

образования – 70,0 тыс. руб.; 

- на приобретение горюче- смазочных материалов – 10,0 тыс. руб. 

 б) Управление культуры – 80,0 тыс. рублей, в том числе: 

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту учреждений 

культуры – 20,0 тыс.руб.; 

- на подписку периодических изданий на 2008 год – 60,0 тыс. руб. 

 в) Администрация района – 564,0 тыс. рублей, в том числе: 

 - на погашение кредиторской задолженности на выполненные услуги по обслуживанию 

оргтехники – 20,0 тыс. рублей и сопровождение программы «1-С Бухгалтерия» - 5,0 тыс. руб.; 

 - на приобретение канцелярских и хозяйственных расходов – 36,0 тыс. руб.; 

 - на расчеты за размещение информации в печатных изданиях – 35,0 тыс. руб.; 

 - оказание материальной помощи малоимущим гражданам района – 50,0 тыс. руб.; 

 - на уплату транспортного налога – 10,0 тыс. руб.; 

 - на погашение кредиторской задолженности по информационно-правовому обеспечению -33,0 

тыс. руб.; 

 - на подготовку котельных к отопительному сезону – 270,0 тыс. руб.; 

 - на проведение районных праздников и мероприятий – 45,0 тыс. руб.; 

 - на изготовление проектно – сметной документации на капитальный ремонт сетей водоснабжения 

в д.Штанигурт – 30,0 тыс.руб.; 

  



   

  
 - на приобретение глубинных насосов для систем водоснабжения населенных пунктов  - 30,0 

тыс.руб. 

г) сектор  здравоохранения – 100,0 тыс.руб., в том числе: 

- на ремонт Понинской участковой больницы– 30,0 тыс. руб.; 

- на содержание скорой неотложной медицинской помощи-70,0 тыс. руб.; 

д) МУЗ «Глазовская ЦРБ» - 50,0 тыс. руб.: 

- курсовые расходы работников здравоохранения. 

е) Районный Совет депутатов - 151,0 тыс. руб., в том числе: 

- курсовые расходы – 4,0 тыс. руб.; 

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные услуги по обслуживанию 

оргтехники – 5,0 тыс. руб.; 

- на погашение кредиторской задолженности за произведенные  хозяйственные расходы – 45,0 

тыс. руб.(запчасти); 

- на погашение кредиторской задолженности за изготовленную мебель -33,0 тыс. руб.; 

- на расчеты за размещение информации в печатных изданиях – 20,0 тыс.руб.; 

- на погашение кредиторской задолженности на обеспечение депутатской деятельности – 40,0 тыс. 

руб.; 

- на проведение выборов депутатов Глазовского Районного Совета депутатов – 4,0 тыс. руб. 

3) Увеличить объѐмы финансирования дефицита бюджета на 200,0 тыс. руб. на расходы по 

погашению основного долга по бюджетным кредитам, выданным в соответствии с распоряжениями 

Правительства Удмуртской Республики, установив его размер в сумме 3967,4 тыс.рублей. 

4) перераспределить предусмотренные бюджетом района средства на возмещение разницы в ценах 

на сжиженный газ для населения в сумме 178,0 тыс. руб. на следующие цели: 

- на доплату к пенсиям муниципальным служащим – 73,0 тыс. руб.; 

- на услуги связи Администрации района – 100,0 тыс. руб.; 

- районному Совету ветеранов – 5,0 тыс. руб. 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,5,6 решения Глазовского Районного Совета 

депутатов  от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете Глазовского района на 2007 год» (в редакции 

решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, от 26.04.2007 № 76, от 28.06.2007 № 102 и от 01.08.2007 

№ 113). 

 

  

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 


